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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov
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HQ
HQ

5

1
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2761845000200

Stand: 17.01.2024Ruhr

Settmecke

Seidfeld3

2,10 km ab Mündung, Rechts

NHN +284.484 m

47,7 km²

Rheingebiet, Teil III

63 Kalenderjahre1961/2023

2023 2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

20232023

63 Jahre1961/20231960/2022

63 Jahre1961/20231960/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2,96    1,18    0,2240,035  0,155  1,01    0,2990,774  
3,19  1,17  1,18  0,0750,2120,0320,1940,1780,3381,09    0,2650,8180,044
3,02  1,48  1,02  0,0770,1320,0790,1740,2120,3871,39    0,2401,10  0,053
3,42  1,81  0,6300,0760,1450,0180,2090,2420,3501,75  0,5250,2871,53  0,053
5,04  1,95  0,4350,0790,1690,0170,2500,2820,3471,87  0,5550,3221,92  0,053
6,28  1,88  0,3560,0850,2150,0060,3120,3310,3541,19  0,5880,3391,49  0,064
6,73  1,82  0,3480,0960,2920,0040,3960,3860,4020,4060,6400,3790,8760,073
7,00  1,69  0,3320,1130,1670,0030,5200,4740,4540,3900,6160,4380,6580,069
7,02  1,22  0,3290,1530,1950,0020,7910,5820,4470,3650,6200,5150,2400,068
5,69  1,51  0,3050,1930,2410,0020,0930,6680,4760,4050,6390,6220,1080,062
2,14  1,87  0,2430,1620,3020,0020,0040,4700,5600,4810,6140,7660,0000,080

0,8951,92  0,0390,1500,3800,0020,0010,4740,5750,5600,5621,06  0,0000,027
0,8101,84  0,0170,2070,4540,0010,0010,5230,6130,7000,5381,61  0,0000,018
0,8871,91  0,0120,2230,5410,0010,0010,5840,6430,9200,3732,18  0,0000,030
1,04  2,51  0,0120,2580,6480,0010,0010,6740,6381,18  0,3742,93  0,0000,047
1,28  3,59  0,0270,3160,6880,0010,0010,9680,6421,58  0,4083,73  0,0000,000
1,61  4,02  0,0710,3870,7940,0010,0010,9920,6131,76  0,4514,27  0,0000,001
2,04  2,33  0,2170,4900,6800,0010,0011,30  0,5901,77  0,5024,62  0,0000,002
2,41  1,96  0,0090,8570,7480,0010,0011,59  0,6421,87  0,5786,77  0,0000,002
2,73  1,97  0,0040,2460,9560,0010,0011,67  0,6832,58  0,6763,92  0,0000,002
3,27  1,89  0,0040,0840,8760,0010,0021,14  0,6983,62  0,8211,93  0,0000,002

2,71  1,32  0,0060,0971,14  0,0010,0021,11  0,7003,31  1,01  1,43  0,0000,002
1,01  1,29  0,0220,1121,40  0,0010,0020,3710,7360,4211,44  1,05  0,0000,003
0,7961,22  0,0430,1261,23  0,0010,0030,2910,8410,1381,92  0,7950,0000,002
0,7501,43  0,0430,1430,9930,0020,0050,2681,11  0,2452,43  0,7770,0010,018
0,7611,48  0,0480,1680,4910,0050,0140,2671,14  0,3002,73  0,7780,0010,034
0,7091,16  0,0530,1920,4700,0650,0280,2671,59  0,3183,11  0,7820,0070,037
0,6210,9040,0630,2110,5050,0530,0690,2702,17  0,3483,99  0,7710,0250,054
0,6821,05  0,0670,2190,4280,0590,0830,2892,84  0,3896,38  0,7490,0280,046
0,8091,28  0,0530,2330,3830,1080,0980,3093,10  0,4364,56  0,8030,0340,043
0,9651,25  0,0630,2350,2930,1530,1290,3181,61  0,4840,4820,7460,0340,043

144       96       13       11       30       1       6       32       48       60       69       84       17       2       
              

23.15.30.12.9.29.23.11.+2.10.2.13.27.17.
7,41  4,48  1,59  3,10  1,99  0,7361,77  2,17  3,30  4,54  7,41  7,29  2,03  0,148
2,56  1,76  0,2330,2020,5290,0210,1130,5690,8761,07  1,36  1,49  0,3110,034
0,6210,9040,0040,0750,1320,0010,0010,1550,3380,1380,3730,2400,0000,000

4.4.11.+30.29.8.+12.+31.30.8.18.29.8.+16.

52       24       10       5       7       9       7       10       27       46       47       59       51       24       
              

19651998199819681968+196619611984196119991970196819601998
10,3    7,98  7,57  10,1    10,5    9,59  5,66  9,96  6,14  9,35  10,7    10,9    12,2    7,98  
3,78  2,10  1,03  1,06  1,38  1,82  1,47  1,30  1,71  3,16  3,62  4,29  3,86  2,06  
0,9240,4370,1790,0940,1280,1640,1320,1740,4940,8180,9141,05  0,9110,436
0,1370,0370,0120,0050,0080,0170,0080,0170,0780,0860,1690,1210,1350,035
0,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,0000,000

1962+1962+1961+1961+1963+1964+1962+1963+1963+1963+19631964+1962+1962+

593       93       280       373       
    

bei W= 188 cmbei W= 188 cm
am 02.02.2023am 02.02.2023

am 12.06.2023am 16.11.2022

7,41  3,10  7,41  7,41  
0,8970,2790,8540,564
0,0010,0010,0000,000

155       65,0    155       155       
18,8    5,85  17,9    11,8    
0,0210,0210,0000,000

303       49       253       302       
    

  
am 15.01.1968am 15.01.1968

am 25.09.1961am 25.09.1961

10,9    10,5    10,9    10,9    
6,76  3,52  6,69  6,98  
0,4570,1460,7720,456
0,0020,0020,0070,001
0,0000,0000,0000,000

142       73,8    140       146       
9,58  3,06  16,2    9,56  
0,0420,0420,1470,021

8,25  4,58  8,21  8,25  
4,97  1,93  4,42  4,88  

04.06.1991   0,0000,000
03.08.1996   0,0000,000
22.08.1997   0,0000,000
03.08.1998   0,0000,000
15.07.1999   0,0000,000
24.05.2000   0,0000,000
12.10.2018   0,0000,000
25.06.2019   0,0000,000
20.05.2020   0,0000,000
23.08.2022   0,0000,000

30.01.1995211       179       8,56  
19.12.1988217       187       8,92  
08.01.2011233       188       8,99  
30.12.1986221       192       9,17  
12.01.1993221       192       9,17  
03.03.1999224       196       9,35  
30.05.1984234       209       9,96  
31.12.1993234       209       9,96  
19.01.1986235       210       10,0    
07.02.1984233       212       10,1    

0,000
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,003
0,004
0,008
0,014
0,028
0,090
0,340
0,560
0,703
0,902
1,28  
1,44  
1,49  
1,51  
1,59  
1,68  
1,68  
1,88  
1,90  

0,000
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,003
0,003
0,004
0,005
0,005
0,006
0,008
0,010
0,011
0,012
0,021
0,031
0,066
0,203
0,459
0,841
1,26  
1,56  
1,93  
2,51  
3,11  
3,28  
3,43  
3,61  
3,85  
4,15  
4,62  
5,25  
6,34  

0,020
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,060
0,090
0,130
0,150
0,190
0,230
0,250
0,270
0,290
0,330
0,380
0,540
0,800
1,20  
1,74  
2,22  
2,71  
3,09  
3,58  
4,19  
5,50  
6,33  
6,33  
6,39  
6,82  
7,51  
7,78  
8,25  

10,2    

0,001
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,003
0,004
0,012
0,035
0,065
0,083
0,126
0,162
0,207
0,233
0,265
0,293
0,354
0,481
0,620
0,777
1,06  
1,58  
1,92  
2,33  
2,96  
3,73  
4,62  
5,04  
5,69  
6,28  
6,38  
6,73  
6,77  
7,00  
7,02  

 

0,000
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,002
0,002
0,002
0,003
0,003
0,005
0,018
0,030
0,044
0,054
0,068
0,080
0,112
0,194
0,293
0,380
0,491
0,643
0,857
1,18  
1,49  
1,77  
2,73  
3,62  
3,73  
3,92  
3,99  
4,27  
4,56  
4,62  
6,38  
6,77  

 

 

 

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

Stolleneinlauf


